
 

  

 

 

 
Reditus – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 

Sociedade Aberta 

Capital Social: 73.193.455 Euros 

Sede: Rua Pedro Nunes, nº11, 1050-169 Lisboa 

Registada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 

de matrícula e de pessoa colectiva 500 400 997 
 

 

Transacções sobre valores mobiliários próprios  
 

Nos termos e para o efeito do disposto do Artigo 11º do Regulamento da Comissão de Mercado de Valores 

Mobiliários nº 5/2008, a Reditus, SGPS, SA, informa que efectuou as seguintes transacções, em mercado 

regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

 

Data Transacção Quantidade 
Preço 

Unitário (€) 

Nº de 
Acções 
Próprias 

02-02-2012  Aquisição 9 3,700 182.394 

02-02-2012  Aquisição 9 3,700 182.403 

02-02-2012  Aquisição 25 3,700 182.428 

02-02-2012  Aquisição 9 3,700 182.437 

02-02-2012  Aquisição 9 3,700 182.446 

02-02-2012  Aquisição 9 3,700 182.455 

02-02-2012  Aquisição 9 3,700 182.464 

02-02-2012  Aquisição 20 3,700 182.484 

02-02-2012  Aquisição 9 3,700 182.493 

02-02-2012  Aquisição 40 3,700 182.533 

02-02-2012  Aquisição 9 3,700 182.542 

02-02-2012  Aquisição 9 3,700 182.551 

02-02-2012  Aquisição 17 3,700 182.568 

02-02-2012  Aquisição 2 3,850 182.570 

02-02-2012  Aquisição 2 3,850 182.572 

02-02-2012  Aquisição 5 3,850 182.577 

02-02-2012  Aquisição 10 3,850 182.587 

02-02-2012  Aquisição 15 3,850 182.602 

02-02-2012  Aquisição 5 3,850 182.607 

02-02-2012  Aquisição 10 3,850 182.617 

02-02-2012  Aquisição 25 3,850 182.642 

02-02-2012  Aquisição 15 3,850 182.657 

02-02-2012  Aquisição 9 3,850 182.666 

02-02-2012  Aquisição 9 3,850 182.675 

02-02-2012  Aquisição 9 3,850 182.684 



02-02-2012  Aquisição 10 3,850 182.694 

02-02-2012  Aquisição 9 3,850 182.703 

02-02-2012  Aquisição 9 3,850 182.712 

02-02-2012  Aquisição 83 3,850 182.795 

02-02-2012  Aquisição 50 3,850 182.845 

02-02-2012  Aquisição 9 3,850 182.854 

02-02-2012  Aquisição 9 3,850 182.863 

02-02-2012  Aquisição 9 3,850 182.872 

02-02-2012  Aquisição 9 3,850 182.881 

02-02-2012  Aquisição 99 3,850 182.980 

02-02-2012  Aquisição 300 3,850 183.280 

02-02-2012  Aquisição 19 3,850 183.299 

02-02-2012  Aquisição 19 3,850 183.318 

02-02-2012  Aquisição 19 3,850 183.337 

02-02-2012  Aquisição 19 3,850 183.356 

02-02-2012  Aquisição 199 3,850 183.555 

02-02-2012  Aquisição 25 3,850 183.580 

02-02-2012  Aquisição 40 3,850 183.620 

02-02-2012  Aquisição 250 3,850 183.870 

02-02-2012  Aquisição 1 3,850 183.871 

03-02-2012  Aquisição 2 3,840 183.873 

03-02-2012  Aquisição 3 3,840 183.876 

03-02-2012  Aquisição 5 3,840 183.881 

03-02-2012  Aquisição 5 3,840 183.886 

03-02-2012  Aquisição 10 3,840 183.896 

03-02-2012  Aquisição 10 3,840 183.906 

03-02-2012  Aquisição 15 3,840 183.921 

03-02-2012  Aquisição 15 3,840 183.936 

03-02-2012  Aquisição 15 3,840 183.951 

03-02-2012  Aquisição 15 3,840 183.966 

03-02-2012  Aquisição 25 3,840 183.991 

03-02-2012  Aquisição 30 3,840 184.021 

03-02-2012  Aquisição 2 3,850 184.023 

03-02-2012  Aquisição 3 3,850 184.026 

03-02-2012  Aquisição 5 3,850 184.031 

03-02-2012  Aquisição 10 3,850 184.041 

03-02-2012  Aquisição 10 3,850 184.051 

03-02-2012  Aquisição 15 3,850 184.066 

03-02-2012  Aquisição 15 3,850 184.081 

03-02-2012  Aquisição 15 3,850 184.096 

03-02-2012  Aquisição 25 3,850 184.121 

03-02-2012  Aquisição 45 3,850 184.166 

03-02-2012  Aquisição 150 3,850 184.316 



03-02-2012  Aquisição 1 3,850 184.317 

06-02-2012  Aquisição 5 3,850 184.322 

06-02-2012  Aquisição 10 3,850 184.332 

06-02-2012  Aquisição 15 3,850 184.347 

06-02-2012  Aquisição 20 3,850 184.367 

06-02-2012  Aquisição 25 3,850 184.392 

06-02-2012  Aquisição 25 3,850 184.417 

06-02-2012  Aquisição 25 3,850 184.442 

06-02-2012  Aquisição 25 3,850 184.467 

06-02-2012  Aquisição 9 3,850 184.476 

06-02-2012  Aquisição 9 3,850 184.485 

06-02-2012  Aquisição 9 3,850 184.494 

06-02-2012  Aquisição 3 3,850 184.497 

 

Após estas transacções, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 184.497 acções próprias, representativas de 

1,26% do seu capital social. 

 

Alfragide, 6 de Fevereiro de 2012. 

 

 O Conselho de Administração. 


